МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 с.ГОЙТЫ

ИМ. БРАТЬЕВ Мустаева А.В. и Мустаева В.В.»

(МБОУ «СОШ №5 им. братьев Мустаева А.В. и Мустаева В.В.»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«Г1ОЙТ1АРА МУСТАЕВ А.В А, МУСТАЕВ В.В. А ВЕЖАРИЙН

Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Г1ойт1ара Мустаев А.В. а, Мустаев В.В. а вежарийн ц1е йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

14.10.2022г. № 94-о

с. Гойты

Об утверждении графика оценочных

процедур на 2022-2023 учебный год

     В соответствии со статьей 3 ФЗ No273 от 29.12.2012 г. «Об

образовании в Российской Федерации», на основании совместного письма

Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 г. №№ СК-228/03, 01.169/08

о рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к

формированию графика проведения оценочных процедур, в целях

систематизации оценочных процедур в МБОУ «СОШ №5 с.Гойты

им.бр.Мустаева А.В. и Мустаева В.В.»,

    п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ №5

с.Гойты им.бр.Мустаева А.В. и Мустаева В.В.» в 2022-2023 учебном году

(Приложение №1).

2.  Контрольными оценочными процедурами считать контрольные,

самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются

учащимися всего класса одновременно, длительность которых составляет не

меньше 30 минут.

3. Шабазову А.Л., ответственному за ведение школьного сайта, разместить

данный приказ на официальном сайте ОУ в виде электронного документа.

4. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана,

вызванного:

- эпидемиологической ситуацией;

- участием ОУ в проведении национальных или международных

исследований качества образования в соответствии с Приказом, если такое

участие согласовано после публикации графика оценочных процедур;

- другими причинами.

5. В случае корректировки графика оценочных процедур Шабазову А.Л.

разместить на сайте его актуальную версию.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Вацуева Р.С-П.

Приложение №1

 к приказу №94-о

от 14.10.2022г.

График

оценочных процедур в 1–11-х классах

на 2022-2023 учебный год

На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и

приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 20.07.2022

№992-п «Об утверждении дорожной карты мероприятий по содействию

формировании объективной ВСОКО и реализации мер по оптимизации графиков

проверочных и диагностических работ в общеобразовательных организациях

Чеченской Республики на 2022-2023 учебный год», в целях создания условий для

формирования объективной внутренней системы оценки качества образования в

общеобразовательных организациях республики и совершенствования

деятельности общеобразовательных организаций на основании результатов

регионального мониторинга объективности внутришкольной системы оценки

качества образования в МБОУ «СОШ №5 с.Гойты им.бр.Мустаева А.В. и

Мустаева В.В.» разработан настоящий график.

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

Начальное общее образование

1-е классы

Школьный

Входная диагностика готовности к школьному

обучению

Третья–

четвертая

неделя

сентября

Контрольное списывание по русскому языку
Третья неделя

ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I I

четверти

Третья–

четвертая

неделя декабря

Диагностика метапредметных УУД
Третья неделя-

мая

Региональный

Региональное исследование «Оценка готовности к

обучению в школе учащихся 1-х классов

образовательных организаций Чеченской Республики

20-23 сентября

2022г.

Мониторинг сформированности функциональной

грамотности обучающихся ОО ЧР

Январь-

февраль 2023г.

Региональное исследование «Диагностика уровня

образовательных достижений обучающихся 1-3 классов

по русскому языку и математике

2-3 неделя мая

2023 года.

2-е классы – 4 –е классы

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку и

математике

Вторая неделя

сентября

Тематический контроль по математике
Третья неделя

октября

Тематический контроль по русскому языку
Третья неделя

ноября

Диктант с грамматическим заданием по русскому языку

и контрольная работа по математке

Третья неделя

декабря

Промежуточная аттестация по русскому языку и

математике

12.05.2023 –

26.05.2023г.

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков читательской грамотности)

Первая неделя

октября

Проверка навыков чтения
Третья неделя

ноября

Региональный

Региональное исследование «Диагностика уровня

образовательных достижений обучающихся 1-3 классов

по русскому языку и математике

2-3 неделя мая

2023 года.

Мониторинг сформированности функциональной

грамотности обучающихся ОО ЧР

Январь-

февраль 2023г.

Федеральный Всероссийские проверочные работы по русскому языку,

математике, окружающему миру.

Март-

май2023г.

Основное общее образование

5-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые

не вынесены на ВПР

Вторая неделя

сентября

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков функциональной

грамотности)

Первая неделя

октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–

четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти

Третья неделя

декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III

четверти

Третья–

четвертая

неделя марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV

четверти

Третья–

четвертая

неделя мая

Региональный
Мониторинг сформированности функциональной

грамотности обучающихся ОО ЧР

Январь-

февраль 2023г.

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по математике (по

материалам 4 класса)
22.09.2022

Всероссийская проверочная работа по окружающему

миру (по материалам 4 класса)
23.09 .2022

Всероссийские проверочные работы по русскому языку,

математике, истории, биологии

Март-май

2023г.

6-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые

не вынесены на ВПР

Вторая неделя

сентября

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков функциональной

грамотности)

Первая неделя

октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–

четвертая

неделя октября

 Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти

Третья неделя

декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III

четверти

Третья–

четвертая

неделя марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV

четверти

Третья–

четвертая

неделя мая

Региональный
Мониторинг сформированности функциональной

грамотности обучающихся ОО ЧР

Январь-

февраль 2023г.

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по математике (по

материалам 5 класса)
28.09.2022 г.

Всероссийская проверочная работа истории (по

материалам 5 класса)
30.09.2022 г.

Всероссийская проверочная работа по биологии (по

материалам 5 класса)
04.10.2022г.

Всероссийские проверочные работы по русскому языку,

математике и предметам по случайному выбору ФИС

ОКО

Март-май

2023г.

7-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые

не вынесены на ВПР

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–

четвертая

неделя октября

Комплексная метапредметная работа (навыки

сформированности смыслового чтения)

Третья неделя

ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти

Третья–

четвертая

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III

четверти

Третья–

четвертая

неделя марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV

четверти

Третья–

четвертая

неделя мая

Региональный
Мониторинг сформированности функциональной

грамотности обучающихся ОО ЧР

Январь-

февраль 2023г.

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по математике (по

материалам 6 класса)
10.10.2022 г.

Всероссийская проверочная работа по русскому языку

(по материалам 6 класса)
06.10.2022 г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО) (по

материалам 6 класса)

29.09.2022 г.

Всероссийские проверочные работы по русскому языку,

математике и предметам по случайному выбору.

Март-май

2023г.

8-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые

не вынесены на ВПР

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–

четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти

Третья неделя

декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III

четверти

Третья–

четвертая

неделя марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV

четверти

Третья–

четвертая

неделя мая

Региональный
Мониторинг сформированности функциональной

грамотности обучающихся ОО ЧР

Январь-

февраль 2023г.

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по математике (по

материалам 7 класса)
14.10.2022 г.

Всероссийская проверочная работа по русскому языку

(по материалам 7 класса)
12.10.2022 г.

Всероссийская проверочная работа по англ.языку (по

материалам 7 класса)
17.10.-21.10.

2022 г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО) (по

материалам 7 класса)

13.10.2022 г.

 Всероссийские проверочные работы по русскому языку,

математике и предметам по случайному выбору.

Март-май

2023г.

9-й класс

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые

не вынесены на ВПР

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–

четвертая

неделя октября

Диагностические работы по предметам ОГЭ (русский

язык, математика и предметы по выбору учащихся)

Третья неделя

ежемесячно

Пробное устное собеседование по русскомуязыку
Первая неделя

декабря

Административный контроль знаний по русскому языку

и математике за 1 полугодие в форме ОГЭ

Третья неделя

декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти

Третья неделя

декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III

четверти

Третья–

четвертая

неделя марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV

четверти

Третья–

четвертая

неделя мая

Региональный

Республиканское изложение по русскому языку 28,29 октября

Мониторинг сформированности функциональной

грамотности обучающихся ОО ЧР

Январь-

февраль 2023г.

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому языку

(по материалам 8 класса)
21.10.2022 г.

Всероссийская проверочная работа по математике (по

материалам 8 класса)
19.10.2022 г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО) (по

материалам 8 класса)

04.10.2022 г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,

выбранному случайным образом ФИС ОКО)

07.10.2022 г.

Итоговое устное собеседование по русскому языку 08.02.2023

Среднее общее образование

10-й класс

Школьный

Стартовые диагностические работы по русскому языку

и математике

Вторая неделя

сентября

Стартовые диагностические работы по физике,

биологии, химии, истории, обществознанию

Третья неделя

сентября

Административные контрольные работы по русскому

языку, математике, физике, биологии, химии, истории,

обществознанию

Вторая–третья

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

полугодия

Четвертая

неделя декабря

Административные контрольные работы по русскому

языку, математике, физике, биологии, химии, истории,

обществознанию

Вторая–третья

неделя мая

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

полугодия

Четвертая

неделя мая

Региональный
Мониторинг сформированности функциональной

грамотности обучающихся ОО ЧР

Январь-

февраль 2023г.

11-й класс

Стартовые диагностические работы по русскому языку

и математике

Вторая неделя

сентября

Стартовые диагностические работы по физике,

биологии, химии, истории, обществознанию

Третья неделя

сентября

Школьный

Административные контрольные работы по русскому

языку, математике, физике, биологии, химии, истории,

обществознанию

Вторая–третья

неделя декабря

Диагностические работы по предметам ЕГЭ (русский

язык, математика и предметы по выбору учащихся)

Третья неделя

ежемесячно

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

полугодия

Четвертая

неделя декабря

Пробное итоговое сочинение
Третья неделя

ноября

Региональный

Региональное исследование «Оценка готовности к

обучению в школе учащихся первых классов

образовательных организаций Чеченской Республики»

20-23 сентября

2022г.

 Мониторинг сформированности функциональной

грамотности обучающихся ОО ЧР

Январь-

февраль 2023г.

 Диагностика уровня предметных достижений у

обучающихся 11 классов общеобразовательных

учреждений Чеченской Республики в рамках проекта «Я

сдам ЕГЭ!»

27-28 сентября

2022г.

Третья неделя

декабря 2022 г.

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку
7 декабря

2022г.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	ИМ. БРАТЬЕВ Мустаева А.В. и Мустаева В.В.»
	Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени
	(МБЮУ «Г1ойт1ара Мустаев А.В. а, Мустаев В.В. а вежарийн ц1е йолу ЮЮШ»)
	Об утверждении графика оценочных процедур на 2022-2023 учебный год
	п р и к а з ы в а ю:
	График